
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

PROTOKOL O KONTROLE
Čj. ČŠIB-1900/14-B

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy
a školských zařízení

Základní škola a Mateřská škola Hlohovec, příspěvková 
organizace

Sídlo Dolní konec 239, 691 43 Hlohovec

E-mail právnické osoby hlohovec.zs@tiscali.cz

IČ 70982554

Identifikátor 600112144

Právní forma příspěvková organizace

Zastoupená Mgr. Hanou Sítkovou, ředitelkou

Zřizovatel obec Hlohovec

Místo kontroly Hlohovec, Dolní konec 239, Dědina 10

Termín kontroly na místě 19. – 21. listopad 2014

Kontrolované období Školní rok 2014/2015 do data kontroly

Kontrola byla zahájena dne 19. listopadu 2014 předložením pověření k inspekční činnosti 
Čj. ČŠIB-1830/14 ředitelce Základní školy a Mateřské školy Hlohovec („dále škola“) Mgr. 
Haně Sítkové.

Předmět kontroly

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 
a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 
služeb, vykonávaná podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění 
účinném v kontrolovaném období.



Česká školní inspekce Protokol o kontrole
Jihomoravský inspektorát Čj.: ČŠIB-1900/14-B

2

Kontrolní zjištění

Kontrola byla vykonána v mateřské škole a základní škole.

1. Kontrola vydání a zveřejnění školních vzdělávacích programů podle 
ustanovení § 5 odst. 3 školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném 
období.
Ředitelka školy vydala Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání
s motivačním názvem Ruku v ruce objevujeme svět, s účinností od 1. září 2014 
a Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s motivačním názvem Škola, 
brána k vědění s účinností od 1. září 2007, který inovovala pod Č. j. 107/2007-1 
k 1. září 2013.

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení školského zákona.

2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu podle ustanovení § 30 
odst. 1, 2 a 3 školského zákona.
Ředitelka školy vydala dne 28. srpna 2014 školní řád pro základní a školní řád pro 
mateřskou školu s účinností od 1. září 2014. Oba školní řády upravovaly zákonem 
stanovené oblasti. Školní řád pro základní školu obsahoval také pravidla pro 
hodnocení výsledků vzdělávání žáků. Ředitelka zveřejnila školní řády 
na přístupném místě v budovách školy, prokazatelným způsobem s nimi seznámila 
zaměstnance školy ve dnech 28. a 29. srpna 2014 na pedagogické radě, žáky dle 
záznamů v třídních knihách týdnu od 2. do 5. září 2014. Zákonné zástupce
nezletilých dětí a žáků informovala o jejich vydání a obsahu na zahajovacích 
třídních schůzkách, které proběhly dne 27. srpna 2014.

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení školského zákona.

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se kontrolní zjištění opírá

1. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení IZO 102243964; IZO 104604540; IZO 
118400461 a IZO 103179518, tisk ze dne 18. listopadu 2014

2. Potvrzení ve funkci na šest let Č. j. 202/2012 ze dne 21. března 2012
3. Jmenování do funkce ředitelky základní školy v Hlohovci s účinností od 1. prosince 

2001 ze dne 30. listopadu 2001
4. Rozhodnutí ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení Č. j. 3232/2007-21s účinností od 1. září 2007 ze dne 20. března 2007
5. Školní řád Č. j. 93/2014 s účinností od 1. září 2014 ze dne 28. srpna 2014
6. Školní řád Č. j. 116/2014 s účinností od 1. září 2014 ze dne 28. srpna 2014
7. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Škola, brána vědění ze dne 20. 

června 2007
8. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Škola, brána vědění Č. j. 

107/2007-1 s účinností od 1. září 2013
9. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání Ruku v ruce objevujeme svět 

ze dne 27. srpna 2014
10. Zápis ze zahajovacích třídních schůzek ze dne 27. srpna 2014
11. Záznam z jednání pedagogické rady ze dne 28. srpna 2014
12. Záznam z jednání pedagogické rady ze dne 29. srpna 2014
13. Třídní knihy ve školním roce 2014/2015



Česká školní inspekce Protokol o kontrole
Jihomoravský inspektorát Čj.: ČŠIB-1900/14-B

3

Poučení

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné 
zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé proti jakému zjištění směřují, a to do 15 dnů 
ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká 
školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno, případně 
prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.b@csicr.cz) na 
výše uvedenou adresu s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky 
inspektorátu.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

PaedDr. Petr Zábranský, školní inspektor Petr Zábranský v. r. 

Mgr. Ivana Jarcová, školní inspektorka Ivana Jarcová v. r. 

Ing. Antonie Navrátilová, kontrolní pracovnice       Antonie Navrátilová v. r. 

V Hodoníně dne 25. listopadu 2014

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o 
kontrole

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Hana Sítková, ředitelka Hana Sítková v. r. 

V Hlohovci dne 9. prosince 2014


